
Contacto

Correo Electrónico secretaria@trillo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19450) Trillo España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 776/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Trillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trillo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IQ6F3UIgXZgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento del entorno de la fuente, de vial y zona de
aparcamiento y remodelación del parque infantil y parque de mayores en Viana de Mondéjar
(Guadalajara).

Valor estimado del contrato 119.782,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.937,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.782,66 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según Proyectos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.trillo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IQ6F3UIgXZgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEKORLAND REFORMAS INTEGRALES, S.L.
NIF B86756046
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.781 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.935,01 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización Del 21/12/2022 al 11/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/11/2022 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41431a75-8e48-4e40-ad8c-d4fad19f9cc8


Lugar

Trillo

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19450) Trillo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 12:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Trillo

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19450) Trillo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Trillo

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19450) Trillo España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kn9xrHpkDEWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kn9xrHpkDEWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000010026769 |  2022-926932 | Tue, 20 Dec 2022 08:43:16:205 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143973821289807689898803662518677299865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


